



Komisja Metod i Teorii Badań Archeologicznych
Komitetu Nauk Pra- i Protohistorycznych
Polskiej Akademii Nauk



Instytut Prahistorii
UAM



Muzeum Archeologiczne
w Poznaniu

L.dz.KNPIP –10/2009

Poznań, 30 października 2009 roku

ZAPROSZENIE

Komisja Metod i Teorii Badań Archeologicznych Komitetu Nauk Pra- i Protohistorycznych PAN oraz **Instytut Prahistorii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu** i **Muzeum Archeologiczne w Poznaniu** serdecznie zapraszają do udziału w posiedzeniu naukowym, które odbędzie się w dniu **24 listopada 2009 roku** (wtorek) w Muzeum Archeologicznym w Poznaniu, ul. Wodna 27, o **godz. 10:45**. Temat posiedzenia:

Józef Kostrzewski, Biskupin – konteksty

Rok 2009 to rok rocznic związanych z Profesorem Józefem Kostrzewskim. Właśnie minęło 40 lat od śmierci Profesora, a w czerwcu obchodziliśmy rozpoczęcie badań wykopaliskowych w Biskupinie. Zarówno Profesor Kostrzewski, jak i Biskupin to ikony polskiej archeologii. Zatem zawsze warto zastanowić się nad rolą Profesora Kostrzewskiego w polskiej archeologii, gdyż są to nasze korzenie. Tym razem chcemy przedyskutować kwestie związane z działalnością Profesora Kostrzewskiego oraz badań w Biskupinie z perspektywy szerszych kontekstów kulturowych i archeologicznych.

W dniu posiedzenia o godz. 9:00 w kościele oo. Dominikanów w Poznaniu, Al. Niepodległości, odbędzie się Msza św. w intencji Profesora Józefa Kostrzewskiego.

Program posiedzenia:

Otwarcie konferencji – prof. dr hab. Danuta Minta-Tworzowska (Dyrektor Instytutu Prahistorii UAM, Zastępca Przewodniczącego Komisji) i **prof. dr hab. Marzena Szymt** (Dyrektor Muzeum Archeologicznego w Poznaniu)

Maciej Kaczmarek (Poznań), *Poznańska szkoła archeologiczna Józefa Kostrzewskiego*

Danuta Minta-Tworzowska (Poznań), *Metodyczne doświadczenia badań grodu biskupińskiego pod kierunkiem Józefa Kostrzewskiego*

Bogusław Gediga (Wrocław), *Obraz wczesnej epoki żelaza Józefa Kostrzewskiego*

Jacek Woźny (Bydgoszcz), *Idea grodów typu biskupińskiego – wczoraj i dziś*

Wiesław Zajązkowski, Wojciech Piotrowski (Biskupin), *Biskupin dzisiaj i jutro*

Jarmila Kaczmarek (Poznań), *Od „worka” do Biskupina, czyli Józefa Kostrzewskiego marketing archeologiczny*

Andrzej Prinke (Poznań), *Jubileuszowe odkrycie w archiwum: ostatnie lata prof. Józefa Kostrzewskiego w jego własnej relacji*

Członków Komitetu Nauk Pra- i Protohistorycznych oraz Komisji Metod i Teorii Badań Archeologicznych uprzejmie informujemy, że istnieje możliwość zwrotu kosztów podróży przez Wydział I PAN (II kl. – także IC).

Przewodniczący Komisji

Sekretarz Komisji

Prof. dr hab. Bogusław Gediga

Prof. UAM, dr hab. Włodzimierz Rączkowski